
OBEC STRANČICE 
Obecně závazná vyhláška č. ..../2018 

o stanovení koeficientů pro výpočet daní z nemovitých věcí 
 

Zastupitelstvo obce Strančice se na svém zasedání dne 10.9.2018 usnesením č. Z-18-03-.. usneslo vydat 

na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. b) a § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z 

nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), tuto obecně 

závaznou vyhlášku:  

Článek 1 

Daň z pozemků 
Pro celé území obce Strančice se pro daně z pozemků stanovuje koeficient podle § 6 odst. 4 zákona o 

dani z nemovitých věcí ve výši 1,0.  

Článek 2 

Daň ze staveb 
Pro celé území obce Strančice se pro daně ze staveb stanovuje koeficient podle § 11 odst. 3 písm a) ve 

výši 1,0 a pro daně ze staveb podle § 11 odst. 1 písm. d) bodů 2. a 3. se stanovuje koeficient podle § 11 

odst. 3 písm. b) ve výši 1,5. 

Článek 3 

Místní koeficient 
Pro celé území obce Strančice se stanovuje místní koeficient podle § 12 zákona o dani z nemovitých 

věcí ve výši 4.  

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Strančice č. 3/2016 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 

z nemovitostí účinná ode dne 1. 1. 2017. 

Článek 5 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.  

podpis        podpis 

_____________________     _____________________ 

     jméno příjmení            jméno příjmení 

starosta             místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zasláno správci daně dne (do 5 dnů): 


